
日本臨床細胞学会長野県支部ホームページへようこそ。 

  

2013年4月より佐久総合病院の石亀前支部長から支部長を引き継がせていただきました、慈泉会相澤病院

病理科 樋口佳代子と申します。 

 

これにともなって会の事務局が相澤病院検査科病理、会計が信州大学医学部附属病院中央検査部病理に

移行いたしました。みな不慣れですが、幹事のみなさんのご協力のもと、力を尽くしてまいりますのでな

にとぞご指導、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

今年は日本臨床細胞学会の公益法人化がなされ、それに関連して会の正式名称の変更をはじめ、運営上

の様々な変更があると思われますが、細胞診という業務に携わるプロ同士が気軽に集い、相談しあい、忌

憚なく意見を言い合い、また後進を育てていくという支部会の役割、本質は変わらないと考えています。

会員の楽しい交流や診断能力のアップにつながる勉強会、先進的知見に関する講演など、みなさんの希望

をできるだけ反映して、地元の会ならではの気軽さでみなさんが参加したくなるような魅力ある集会を企

画するよう努めますので会員の皆様には支部会活動にご参加いただき、会をより一層もりたてていただき

ますようよろしくお願いいたします。細胞診の奥深い世界を大いに悩みながら大いに楽しみましょう。 

 

私の任期間にやりたいと思っていることは上記のほか 

 

1.支部ホームページの立ち上げ 

 

2.支部会誌や教育症例のweb上での閲覧 

 

3.会員メーリングリストの作成 

 

4.年間行事や各種業務のマニュアル作成 

 

などです。 

 

このホームページは手作りできたてほやほやです。これからみなさんとともに育てていただきますよう

よろしくお願いいたします。 

 

平成 25年 8月 7日         


